Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés : r——
Republika Kosova Opstina K E KOSOVES
Republic of Kosova Kamenica Muhi KOOSOV
RSIMTE QN7 70VE
CENTAR ZA USLUGU GRADANA

KONTRATE s D N P2 53
u. Br.
Numri i kontratés:': KM653-24-6454-5-1-1/C683 | nr.ifaq. 227 pata: { / é;

; Br. str. Datum:
KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén an¢j dhe KA_MEN,LQ_E{A,______,__.‘

T'_

Grup i Operatoréve Ekonomik ,,VARNA  SH.P.K.; Bujar Shabani B.I.; ' Konstruktori Ing.1969
Sh.p.k., katundi i ri, Kamenica, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i Bulevardit t& Qytetit né Kamenicé-Punét e mbetura-Ritenderim-3 me numér identifikues:
KM653-24-6454-5-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i Bulevardit té
Qytetit né Kamenicé-Punét e mbetura-Ritenderim-3

No. Lot

1 Ndértimi i Bulevardit té Qytetit né Kamenicé-Punét e mbetura-Ritenderim-3

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 499,360.00 €; KatérdhjetéenéntémijéetreqindegjashtédhjetéEuro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t&€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit

U Ju lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin,



dhe duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (€ pranimit t& komunikatés sé tij. N¢ t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&é mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Kadri Rahimaj Emri: Urim Thagqi
Pozita: Zyrtar Krycsor Administrativ Pozita: Udhéheqés i Prokurimit
TN ey
R — e / / o~
Nens@mr: Nénshkrimi:
. N LY
Data: Ja8 04‘ ZFQ i Data:
Fﬂ
Vula: 3 Vm'a:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ragip Lenjani

Pozita: IAutoriZ}ar—)/;// (/

Nénshkrimi: r i (y‘(zﬁn,{_{it

Data: 18.04.2025 7

Vula: & .ﬁﬁ;thF

kamenSss




KUSHTET E PERGJITHSHME
Nurnri i kontrats: KMG653-24-6454-5-1-1/C683

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraig" do 1€ thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesi, sic &shis
sh€nuar né formularin e kontratés € nénshkruar nga palél, duke pErfshirg té gjitha shtojeat pér kélé dhc t& giitha
dokumentet e inkorporuar me referencg né té.

1.2 “Pung” konsiderohen 1 gjitha ato puné 18 cilat jang objekt 1 kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Konteaktues
kérkon qé t& kryhen nga kentraktuesi, qofshin ato adértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, strektura inxhinieringu civil, struktura t8 tiera apo pjest t& tyre,

1.3 "Konirakiuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilér) &shit palé ni kontraté dhe Eshié | obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrE shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shte njeriu { cakivar né kushtet e veganta t& kontratés  apo cilido njeri kompeteat i
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikeqytjen e kryerjes s& punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet 1'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi Kontrat€s” do (¢ thoté shuma q¢ 1 paguhet Kontrakiuesil sipas marréveshjes né formularin e
kontralis,

1.6 “Vendi i nd8rtimit” do té thot# vendi i calduar pér kryerjen & punéve t& konlraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit " do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera g nevajiten pér kryerjen e pundve & kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuplojnd vizatimel, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe t@ miratnara nga Autoriteti
Kontraktues ptr kryerjen e punéve £ kontaktoara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratss.
11O “KVEK™ do (& thoté Kashtet e Veganta 8 Kontratés.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i apliknesh&m

2.1 KVK e sakt€sojné cili €shté ligji & i péreakion té giitha céshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ giitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén ¢ specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nésc ka marréveshje t& shkruar pérmes (8 cilés Kontraktuesi e trans{eron
konteatén e vel osc njé pjest & saj te njé pald e trets.

3.2 Koniraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest (¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess pér pagesé, né favor t& bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhct t& paguhen ose gé
do té bihen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s & drejiés sé Kontraktuesit siguruesve t6 Kontraktuesit pér t€ k¥rkvar pagestn nga ndonj#
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruestt e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per gellimet ¢ nienit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirajé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashms éshie realizuar ose PEr piesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ prshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés perveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimil ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s8 cilés Konirakiuest ia beson
realizimin e nj€ pjese t€ kontratés s& tij njé pale (8 tretd,

4.2 EBlementet e kontratds q€ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 bshen 18 ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te ninkontraktuesve gjate
implementimit te kontralSs, Kontrakluesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktucs, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta ndse nuk léshechet autorizimi. Konteaktuesi nuk nénkontraklon pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e
pershiatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontrakiore ndérmjel vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguro], ko e konsideron si t& nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorés,

4.4 Kontraktuest &shté pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t8
agjentéve ose 1€ punésuarve, n& té njéjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakluesit,
agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakivesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m & vazhdon pér njg periudhé q& e tejkalon
ald té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontrakwiesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit 8 periudhés s& garancisé, ('i transferojé menjéheré te
Autoriteti konirakiues, me kérkesg dhe shpenzime t8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, auloriteti kontraktues duhet ' japé
Kontraktuesit, pa pagesé, ujé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té koniratés. Kontraktuesi mund 8 blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan¢ ne dispozicion. Pas léshimit 18 certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
jera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése gshig e nevojshme pér qillime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteli kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet i komunikohen njg pale t& treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t¢ auteritetit kontraktues.

3.3 Auloriteti kontrakiues ka autoriletin pér t'j Ishuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g8 jané 1€ ncvojshme pér ckzekutim 8 mird t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defeki t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

0.1 Autoriteti koniraktves, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pergjithshme.

6.2 Kentraktuesi, giate shirytézimit, duhet 8 mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontraiés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket {8 drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet o rezuloiné nga puna e keyer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregutloret vendore

7.1 Koniraktuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rreguiloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé ape ligjet anésore t8 Republikés se Kosovés t& cilat mund
t¢ ndikejné te Kontrakluesi gjaté realizimit t8 obligimeve (& tij me kontrat. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndibmién e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit,



7.2 NE bazé t& dispozitave 1€ ligieve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jé & gjitha
pérpiekjet e nevojshme per t€ kehlésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t8 gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke ptrfshirg lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimil, pér personelin, shérbimet ¢ t8 ciléve Kontraktuesi dhe
Auloritet! kontraktues ¥ konsideron t€ nevejshme, si dhe lejet e qéndrimit per familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ IKontrakfuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi kensideron se kérkesa ¢ njé urdtiri administrativ shkon pértej fushtveprimit (€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktves pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak 18 kétij njoftimi.

§.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rreguiloreve ng fugi né
Republikén e Kosovils dhe do 1€ sigurojé g personeli i tij, t& af@rmit e tyre, dhe punéitorét vendoré & tij
giithashtu t*j respektojné dhe té veproing sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t°1 trajiojé (& giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe kenfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pir qélliime 8 ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
18 publikojE ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ srupit nuk do 8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& sigurej se punét do (£ fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit t8 caktuar réné dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12,

té punimeve do € béhen né keh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé teplr me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i allé dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cildsisé profesionale té
punonjésve gé jang perdorur pér realizimin ¢ punéve i€ kontraktuara.

3.8 Kontraktuesi dubet i€ siguroj zonén e ndértimit menjeheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qofté se per kryerjen e punidve pajisjet e rénda si: ckskavatorg @ llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné t& Hojeve t& ndryshme, skela 1€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré ¢ t¢ mos démtojé kalimtarét e rastit, objekict perreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jet€ pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kye dhe t€ pérdor pajisjc t& identifikuara nd tender ¢ tij, pér t& keyer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim & propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb ¢ barabarta ose mé 1 miré se alo (& propozuara oiaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mg& voné se dita e nénshkrimif & kontratés, furnizo] Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té plot® dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet né KVE. Siguria e
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per ¢farédo humbjeje g8 &hté pasojé e
mosekzekutimit £ ploté dhe t& dubur t obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

1.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatss s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné ni pjesén 1V t¢ kontratés.



Neni 11 Pérgjepjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & Iéshohet Certifikala ¢ Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e lEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi { pronds (pirishirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan€ rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés sé altrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& sigurej njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n# fund (& periudh&s garaniuese
t& defekteve né shumat e péreakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ miposhtme 18 cilat jané pér shkak w8 rreziqeve té
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje osc démtim i Pajisjeve;

(c) humbje osc démtim i pronds (pérvec Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

I1.3 Konfraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés dubet t*i dérgojé Autoritelit Kontraklues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 8 siguruar humbjén apo
démet e pEsuara.

11.4 NE gofit se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& 1ill& atthert kontrata do 1& konsiderohet e anufuar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ proleurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofig se ekzistejné arsye té mjafiveshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t# ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Auteriteti Kentrakiues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresg ¢mimin ¢ shpérblimit nga ftimi i kentraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se speeifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t€ Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miralim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge de ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Niése menaxheri i projektil pgr me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve (&
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikejé edhe njéher# programin dhe t'ia kibejé prapé Menaxheril t&
projektit. Kontrakinesi do t& azhurncj Programin né intervale jo mé shumé se perindha e pércakiuar né K VK,

12.3 Pér ¢do pakénaqest apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, koniraktuesi do t8 siguroié
argument me shkrim Menaxherit (8 Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& tillg, duke pgrfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 8
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim ¢ pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do € rezultojé né ndonjé pagest shtes& pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria ué vend punishte

13.1 Kentrakluesi do t& ket& t& drejtén @ ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht |
pérfshirg né zbatimin & kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér 18 marré hapat e nevojshém, n# interes (& punonjésve t& tij, agjentdve fe Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve & treta, pér 18 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & maité t€ gjitha hapal ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g€ strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do & jeté pérgicgjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshime
pér zbatimin e duhur {& detyrave ose g me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do € sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun nég,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Al, né veganti, do (& marrg
parasysh kufizimet ne pesht kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Qdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shig kirkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (€ mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime L&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nuk ate kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njofio)é
Auloritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndémmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporli i malerialeve apo pajisicve do t8 jeté né shpenzime té
Kontrakluesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shté pérgiegids pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Liglin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsidercohet se jané périshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri { Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar n&se konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve deganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s€ fundit & vérletimil 1€
pérfundimit 1 punéve.

{5.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin & ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes s¢ detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka geng né vonesg
koniraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do (& pErfshiben n& Punét né mes 1€ Datés sé& §llimit dhe
né [und & perfudhes sé Korrigjimit 18 Defekteve de té rreguilohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIM1 DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do {& ndérigj dhe instaloj Punét né pajtim me Speeilikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakluesi, 1 p8rditésuar me miratimin ¢ Menakherit t&
Projektil, dhe do t8 plotésoj ato brends afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

Neni 18 Lgiatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje 1 periudhés s8 ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s& tif vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoritet] kontrakives ka déshtuar ¢ plolésej€ obligimet e veta sipas kontrags;
b} Forca madhore (& pérkufizuara s n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & kel vonesé, Kontraktuesi dohet ta lajmércjé Autoritetin
Kontraktues sc ka pér q&llim t& b&jé kérkest pr zgjatje € periudhés sé realizimit p&r t& cilén ai konsideron se
ka t& drejig dhe, pErveg niése ka ndonjé marréveshje tjetér ndé&rmijet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditsh 1 jep Auteritetit Kontrakiues t& dhéna gjith8pérfshirése ashtu g& i€ mund 1€ kontrollohet
keérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés s realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i &shié dhitné e drejta pér 2gjatje t& periudhés.

Neni 19 DEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e fikuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité qt Data ¢ Pérfundimit éshté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t§
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Auloriteti Keontraktues mund 8 zbres démet e
likulduara nga pagesat pér shkak & Konirakiuesit. Pagesa ¢ démeve i€ likuiduara nuk do & ndikoj n€ detyrimet
e Kontrakiuesit.

19.2 Nigse Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejtén e vlers maksimale né bazé {€ nenit 19.1 ai mundet, pasi {a
njoftojé KontraKtuesin:



{a) konfiskoj¢ garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) t¢ ndérpress kontratén; dhe

{c) 1€ hyi€ né njé kontratg€ me njé pald t&€ trelé né koston e Kontraktuesit pér ofvimin e bilancit (&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistrii punés

20.1 Nj& regjistér i pungs do t&, ptrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punis ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
L& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té plrdorura, t& afta p&r tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Konlrakiuesit.

20.2 Shénimel e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakives
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi osc pérfagsuesi i tf. N&se Kontraktuesi refuzon, al do &
komunikoj& piképamjel ¢ tij ndaj Auteritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés nd & cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajg ose t& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohe! se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtoj& regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hegur
dokumentin, 18 bjé ose t& marr njé kopje t8 shénimeve t& cilat al i konsideron t& nevejshme pir informacionin e
i1,

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Konlraktues me informacionin e duhur pér &
mbzjtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 18 jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontral€ dhe do (& mbahen né dispozicion t§ Antoritetit kentraktues pér
qéllime identilikimi gjat® gjithé periudhés sé realizimil,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraklues, Kérkesa duhet ti referohet numrit to kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i 1illg, sipas rastit. Komponenél dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kit pranim para se t¢ inkarporohen né pune.

21,3 Edhe nése jant pranuar teknikisht materialet apo artikujt g8 do t& pérfshiken né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (& refuzohen ¢he duhet & z8vendiésohen menjihers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim getér zbulon defekic ose gabime, Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparejé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qf jané refuzwar, por kéto materiale dhe artikyj do (& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jund riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontrakines do t& emiroj “Menavherin e Projeknic®, (& cokur né KVE, i cili do 6 jel8 plirgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekulimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e part e fillimit 18 punéve ¢
deri ng skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqgyrjes gsht® & kontrollojé cilésing e punéve dhe ¢il8sing e materialeve 18 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do € sigurojé q¢ komponentst dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér ti lejuar
autoritetil kontraktues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
s¢ ka vierésuar plotésisht véshtirésit¢ g& mund 1 hasé ng k& aspekt, dhe nuk do G lejohet gé t& paragest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontrakines do té ket# t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit té ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet osc prodhohel pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qi
t¢ percakic}¥ nése kompenentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& behet nd
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend fetér, sic mund té
speciftkohet né kontraté,

22.5 Nese komponentél dhe materialet i kang kaluar testet, Autoritet] kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratgj€ certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, seeili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ Ulle. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste 1& pérstriten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njg ekspert qe zgjidhet me pelqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
Ui dorzohen autoritetit kontraktues 1 cilj do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre tesieve pa vones8 te Kontraktuesi.
Rezultatel e ri-testimit do t€ jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t8 bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohel s¢ 8sht gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do (& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé pabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe nE specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke fa térhequr virejjen se ato
mund & ndikojng me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit veren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do '] evito) menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te périashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atSheré
Menaxheri T Projektit ng& bashképunim me autoritetin kontraktues do tc korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Eurc.

24.2 Pagesar do & reepullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe (6 mbajljes. Autoriteti Koniraktues duhet ¢ paguaj
Kontraktuesit shumen o certifikuar nga Menaxheri { Projoktit brenda 30 ditdve nga data ¢ ¢do certifikate. Ndse Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Inferesi do (& llogaritet nga data ne & cilén pagesa duhet ¢ ishte beré, deri né datén kur pagesa €shté béré me vongsé, ¢
rregulivar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t8 cilal nok éshié dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare 1&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gi ¢ plotéson Konleaktuesi. ! njgiti formular, gé i
bashkéngjitet kirkesés pér pagesg, duhet t& pérdorel pér 1°i raportuar ndryshimet né Jlogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Parsmasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa che paraliogaria pérdoret pér t& logaritur
¢mimin ¢ kontratés. Koentraktuesi do 18 paguhet pér sasing e punés sé keyer né normén e Paramasés dhe
Paraflogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushall, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kentraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim die koatroll & kryerjes sé
akijviteteve né bazé t& 18 cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pir Materiale né vend punim do t&
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarien ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auntorileti Kontrakiues do t¢ bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave 18 péreaktuara né KVK nga dala e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i ni¢ Garancion] t€ Pakusliézuar Bankar né njé forme @



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n¢ sasi dhe valulé 1 barabarts me parapagim. Garancia do t¢ mbetel né fuqi deri
s t& hehet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohetl né ményr¢ progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakisesi do ¢ pérdarin parapagimin vetém pér t& paguar Paj isjet, materialet dbe shpenzimet e tiera t6 nevojshme
posagérisht per kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet ¢ déshmoj se pagesa paradhinic éshic pérdorur ng¢ K& meényrd me
furnizim 1 kopjeve ¢ faturave ose dokumenleve té tiera pér Menaxherin e Projektil,

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontrakiuesit, pas
oraril {€ pérgindjeve té pérfundugr €& Puntve né bazé 1 pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasi

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndaiet nga gdo pagesg ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré &
Punéve. Kjo shume nc asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund ¢ z8vendéso] paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkest™,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimis te deklaratés sé
Hogarisé pérfundinitare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do £’ dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore 18 gmimeve & vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer 1& koniraktuesil pér t¢ virtetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g& duhet t°i paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do 1€ pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfundaar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Paraflogarisé, vlerén e sasisé s punés né Paramasé dhe
Parallogari g& 8shié pérfunduar; ose

b} NGE rast (2 kontratés paushallg, viera ¢ punis s¢ chkzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé perfunduar p&rfshin vler8simin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pir kompensim.

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

29.1 Kontraktuesi fo mé voni se 90 dité pas 1ashimit & certifikatts pérfundimtare t& pranimit, do t8 dorézojé tek
Menaxheri 1 Projektit njé drafl te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése gé tregojné
n€ detaje vierén e punés s¢ bér né pérputhje me kontratén, sé bashku me 8 giitha shumat ¢ métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré q¢ Menaxheri | Projektit (& pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 38 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratiss se Nogarisé pérfundimtare dhe 1# gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
Uogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a2} Shumen ¢ cila sipas opinjonit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& piitha shumave
té cilat | takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktucs
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Auvtoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri t Projektit do 18 léshoje te autoriteti kontrakiues ose ie pérfagEsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfondimtare pér t& cilén duhet paguar
Koniraktuesi ng bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues osc perfaqEsuesi i t}j | autorizuar dhe Kontrakiucsi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e Hogarisé p&rfundimiare, si njé njohie e vierés s¢ ploté dhe pérfundimtar té
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do t8 dorézojd njé kopje té nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjel si né vijim:

(a) Avtoriteti Kontraktues nuk lejon qasie né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ni
KVK,

(b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shtyrje pa dhéng logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet ¢ dubura pér krverjen e punéve 8 kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontrats.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q t'i zbuloj€ ose kryeje testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulehet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auiorileli Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé p¥r Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonchet.

(f) Menaxheri i Projeklit pa arsye t& justifikuar vonohet né (&shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
kontratis.

{g) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punive 1€ kontraktuara (& cilat pengesa nuk
Jjang pér shkak 1€ joprofestonalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi { Kontratés do té rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pErgjithshme

311 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me gEilim (& pranimit t& pérkohshém ose final do t¢
behet né prani & Kontrakluesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengest pér verifikimin me kusht qi
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (¢ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund @ fillojnd.

32.2 Punét te eilal nuk plotdsoiné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kirkohet, 18 shkatérohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bghet pas njoftimit
L& dubur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 8 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi { pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 18 kénagshme testet
pér pranim dhe (¢ jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé cectitikaté e pranimit (8 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate & pranimit t&
perkohshém jo mé herét se 15 dit& para sc punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
(& perkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit 1 Kontraktuesit ose:

a) t'l léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke th¥ng, ndse kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit 1€ tjj jang perfonduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim 1@
pérkohshém; ose

b) 8 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikalén.

33.3 Nése antoriteti kontraktues nuk arrin ose ¢ 1gshojé certifikatén ¢ pranimit ¢ pérkohshtm ose t& reluzojé
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditish, ai do & konsiderohet s¢ ka l&shuar certifikatén ng ditsn e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1& pérkohsh&m (& punéve, Koniraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratiés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo penges€ dhe do t& bEjé ndenjé ndryshim & giendies s& vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjiésia mbi Defektet

34.1 Kentrakivesi do 1€ jeté pérgjegiés ptr ménjanimin e defektcve, ose d8meve, né ndonjé pjest te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shlaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} perdorimin | implantit osc materialeve t6 démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesii; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhss se defekteve.

34.2 Kontrakivesi me shpenzime t€ veta do e pérmirésojé defekiin ose dEmin sa mé shpeit 18 jeié ¢ mundur.
Periudha mbi pérglegitsing e defekteve pér t§ gjitha zBvendEsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &hté béré pér kénagésind e mbikéqyrésil. Nése kontrata mundgson pranim té
piesshém, perindha ¢ defekieve do 18 vazhdohet velém per até pjesé 1& punimeve e cila &shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& pgrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércakiuar né njoftim, autoriteti kontrakives mund

a) 1€ kryejé velg pune, ose L& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe koslo te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraklues do € zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garaneité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} t& ndérpresé koniratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontrakluesi nuk mund 8 arrihet menjéhere ose, pasi gshié arritur, nuk éshté né
giendje g€ t€ marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
n& kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoritett kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jelé e mundur Kontraktuesin pér veprimin e mang,

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohizgiatja
¢ periudhds s& pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t& jets 365 ditd. Periudha e
Pérgjegjisisé se defekteve do & filiojé né datén ¢ pranimii t& pérkehshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 18
periudhés s€ fundit, dhe atéherg kur t€ jent zgjidhur & gjitba defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng 1€ cilén Kontrakiuesi i ka plot&svar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t8 1illé & autoritet]
kontraktues t€ jelé i kénaqur. Ceriiftkata pérfundimiorc e pranimit do t& Jéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré 1 tillé qi & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata périundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

33.3 Pa marré parasysh l8shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktues! dhc autoriteti kontraktues do 18
mbeten & detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q dalin sipas kontratés para loshimit & certifikatés
prfundimtare ¢ pranimit dhe & cilat kané mbetur ¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Nent 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shiyejé ndonj# nga obligimet e veta me kontraté.
36,2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 18 kelé (& drejté pér kéto kompensime:

1}  démet; dhe/ose
b} ndérpretjen e koniratgs,

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (8 jepen démshpirblime. Ato mund té jené:



a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b)  déme & liknidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet & rezullejné nga zbatimi { masave t& parapara né kété nen do
(€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet ('i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ese me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 8 shiképus Kontralén né golté sc pala tjetér shkakton njé
shkelje themetore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t8 pérfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:

a. Kontraktvesi ndérprené punén pér 13 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdbéron Konlrakluesin pa arsye 1§ justifikuar té ndérpresé apo pezullojié
aktivitetin e punéve 18 kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arrifura mbi
pagesat pér shikak {& kontraktuesit pér kosto t6 vonesés;

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindérlimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Konlraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit & Projektit;

e. Menaxheri i Projekiit njofion se mos korrigjimi i defekteve Eshié shkelje e kontratés dhe Konirakiuesi
nuk arrin t'i korrigjej brenda 30 dit@ve 1€ péreakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Koniraktuesi vonohet né pérmbushien e kontraiés pér namrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve t€ {tkuiduara mund té papuhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shielje 1& kontratts pér raste (& tjera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2,
Meunaxhert i Projekiit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shiképutje t& kontratés,

37.4 Nésc pér shkak t& fajit ¢ palés s& tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me p&lgimin ¢ Kontrakiuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé 8shi¥ ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & b#jg
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punds dhe td 1éné
até né& nj¢ gjendje t¢ miré. Menaxheri i Projekiit duhet t& paguajé kontraktucsin pér punét e kryera deri ng
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté sc kontrata shképuiet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menj&herd, do & sigurej vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoflimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, tufilérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidémité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese,

382 Ne rast se ndodh ndenigra nga ngjarjet & pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén 18 pamundur
pungmarigsit keyverjen e obligimeve dhe pérpjegjésive 1€ parapara me kontrai®, punémarrési sa mé shpejté ¢
€shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezuliehen deri sa 1€ arrihet niveli | mundésisé
objektive s& permbushjes s& tyre,

il. Gjalg pexzuilimit dhe né lidhie me punét e pezullvara, t& gjitha shpenzimet ldhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

ik Brenda pesémbédhjeté 15 dilé, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Foreén Madhove,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Koniraktues duhet U vierfsojé (€ gjitha
punét e périunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afali p8 pErmbushje t& obiigimeve nga Kontraktuesi (8 detyrimeve & kontrats mund (€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qolié se kontraktuesi pér njé kohe ¢ gjaté &shté bérg i pa afté, pér shkak € Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimel dhe pérgjegjésilé ¢ parapara me kontratg, Autorileti Kontraktues brenda
shtatg 7 dil€ mund ta njoftoj€ me shirim kentraktuesin pér ndérprervjen e kontratés,
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Nent 39 Pagesa pas shképutjes 3¢ kontratés

39.1 Nese kontrata ndgrpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialel e porositura duke i
{logaritur ato me minus pagesat né avans g¢ jané marré para dat€s sé lEshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindien e vlerésuar t& puniédve t& pakryera, si¢ Gshté cekur ngé KVK, Démet shtesé t8 likuidimit nuk do t@
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontraktues tejkalen ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca de (& jeté obligim borghi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit @ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 8
kontratés nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (8 {&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés 58
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t€ hegjes s& Pajisjcve, riatdhesimin e personelit t@
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans (€ marra deri né datén ¢ certiftkatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e nd&rtimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen & jen¥ proné e Autoritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit té
Koentraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qofté se pamund&sohetl pérmbushja e kontratés nga shpdrthimi i luftés apo ndonjé rasti tjelér jashts
kontrollit 1& Autoritelit Kontraktues ose Kontrakivesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do i sigure} vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& &shig e mundur pas pranimit t8 ketij
vértetimi dhe do t& pagubet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
&shté arritur marrdveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE
Neni 42 Zgijidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'{ b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né menyré migésore t& pjitha mosmarréveshiel q¢
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarrgveshje, Palél do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén & tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsideroju se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala
do & 5 pergligjet kérkesés pér zgfidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale q& jepel pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jetd 30 dité nga fillimi i procedur¥s. Niése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nEse Pala déshlon té pérgjigjet me koht ndaj kirkesave pér zgjidhe, t& dyja palét do t&
Jené (& lira t€ vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshies duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes diéshton, palét mund t€ merren vesh (& pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit € specifikuar ng K'VK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do 18 ket€ t& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés
5& zgjidhies 5& mosmarréveshjes.

Nent 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fllimi i precedurds miqisore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palg mund t8 kirkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b)  kurdo ge palél pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarrveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i koatratés: KM653-24-6454-5-1-1/C683

KVK né vijim do (€ plotésojné dhe/ose ndryshoing KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojng mhi ato t& KPK.

Pérshkrimi | nenit Neni, Nr.
Ligji 1 zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do 1 zbatohen pdr (& gjitha cshijet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykala
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do & jet Gjuha Sheipe .
Siguria ¢ ekzekulimit 10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit &shit 49,936.00 EUR me kohezgjatje
prej 13 muaj kalendarike
Nr polices 137889 Elsig
Pérgienisia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
g E]ru%]}u ' (a) Nése ndedh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
kfmmhuesit pungf, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontfaktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsys,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 fe KPK,
kontrakhiesi korrigion humbjen apo démtimin e tilié nén
shpenzimet e veta, né ményré gé& punét e pérhershme
né gdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontrakiuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté,
(b}  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér z&vendésimin e
tyre;
() Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i pronés
{(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén shuma minimale
&shteé 15.00C eure pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shié i pakufizuar.
(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i} e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pé&r ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar
i. e personave té tjerg: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri | ndodhive éshté i pakufizuar]
if. & personave t& teré:
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dergzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda £5
ditBve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratis,




122 Periudha pér Programin e azhurnuar gshig 5 dité
Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do t& jeté Brenda 5 diteve pas nénshkrimit te kontrates
17.2 Data ¢ pérfundimit ¢ {€ gjitha Punéve do t& jet& 365 dité kalendarike .
.. Pr = py Lyt s o AEQ - . .
Démet ¢ likuiduara 19.1 Dem?t e I|kU|du§ra pér té gjitha PLfn"et jané 0.25% e Cmimit te
punéve te pa pérfunduara pér dité,
Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér té gjitha Punét éshig
10% e Cmimit final t&8 Kontratés.
Regjistri i punés 20,1 Ditari dhe libri ndgttimor
Inspeklimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshié Vendim i ZKA-se
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimil éshté: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shig: 10% 1 vler#s se kontratss
pérmes sigurimit te eliminimit te defekteve
Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit & vend punimit do & jeid 5 dité pas nénshkrimit t&
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shié 365 dité kalendarike
Defektet
Pagesa pas shképuijes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet p&r vlerén e punéve g& nuk jané
s& kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesé 18  Autoritetit
Kontrakfuesin pé&r kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do t& béhet ne mes
mosmarréveshjeve te AK dhe Opereatorit ekonomik,
Zaiidhia e 43 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjate
g]‘ Ja e L " ekzekutimit s& kesaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
maosmarréveshjeve h srmjet paléve do & dorézohet Givkatén Th 1
me procedurs ndt'ys fe ndérmjet pa evel .0 € dorézohet Gjykatén Themelore-
givgtsore Prishting né pajtim me ligjin né Kosové,

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshie ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit te
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té¢ Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisg.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Pjesa-IE-Pérshkrimi i cmimeve

Ndértimi 1 Bulevardit 6 gvtefit né Kamenicé-Punét e mbetura—Ritendcrim-_f_i

Ny,

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésin

Sasia

Cmimi pér
njési-€

Shuma-me

TVSHE

Organizimi i punisitds dhe punél pergaditore plr replizimin e
projektit:

~ Rrethimt | punishtés

- Kyqja ¢ perkoshine né rojetin clekicik, sipurmin e uit 1€ pijis
dhe kyqgin né kanalizim,

- Vendosja ¢ fablelave per masat ¢ sigurise

Paushall

1.08

3,000.00

3,000,00

Furinizimi dize manting § pllakave t gorit natyreal (& ptrpusivor
me i cifi ¢shi@ parapart & pérdoret me tre module t&
dimensioneve: 60 X 20X 6 em, 60 X 25 X fem dhe 60 X 30 X
Bem, . M ketg pozieion perfihilict edhe shivesa ¢ esirih betonit me
=4 deri Gem si dhe quontishi § cementds si malerinl lidhes i
pliakave 1@ gusit natyrat si dhe fitga me {lag baze cimenta, Masa
dhe dimensionet sipas projektit

m?

360.00

80,00

28,800.00

Furinizimi dhe montimi i tullave Kiinker e Dimensione 21 X 7
X 6 e, ne gmim pErishilien fugal mbushese me llag baze cimento
sipins speeifikindt montimi sipas pershkrimit, gjithoshiu edhe
estrifi belonit me =4 deri 6 cni si qumiishti | cement&s si material
tidhes i pllakave 1€ gurit natyrsl. Masa dhe dimenstonel sipns
projektil

m?

1573.60

180,00

283,140.00

1.2

Furinizimi dhe montimi i gureve te kalldremii NE k& pozicion
perfehifiet edhie shiresa ¢ estrib betonit me =4 deri 6em si dhe
qumshi | cementés si material lidhes i pllnkave t2 purit natyral si
dhe Ttiga me baze cemente, Mesa dhe dimensionet sipas projekiit

m?

200,00

80.00

16,000.00

Furinizimi dfic montimi i kornizave @ Gurisve (8 kalldromit, ne
emim plrfsliihen edhe estrib betonil me (=4 deri 6 cm s quodshii
i cementts si material lidhes | gureve, Masa dhe dimensionet
sipas projekiit

m*

55.60

50.00

4,400.00

Subtotali:

335,340.00

2.0

Furnizimi dhe montini i tavolinava té parafibrikaar Ping-pongul.
Sipas delalit ¢ projektil. Si dhe tc behiet largimi i betonit
ekzislues, transporii deri ne deponin ¢ cakiuar.

Copi

2.00

1500.00

3000.00

2.1

Furnizimi dhe montimi § uléseve t& parkut, Struktura prej betonit
€ 30437 (me grmento 16 bardhi), Ulgsel dhe mbEshtetja mveshet
me dru 8P Jroke & impregroar, Lidhja dhe bulonat dubet &
perfshilien né ¢mim, Pérgdo maode! forma dhe dimenzionel jant (&
plirshkroara né Projckt,

2.2

Ulgtsel ¢ Modelit Ul

Cope

960.00

2,00 480,00
2.3 {Ulsci ¢ Modelit U2 Copt | 9.0 26500 2565.00

24 |Uteser e Modelit U3 Cops | 1.00 285.00 285.00

2.5 |Ulses ¢ Modelit Wb Copt 17.00 100,00 1700.00
2.6 PUleset e Modelit US Copé 1.00 400.00 400.00
2.7 Jutesel ¢ Modelit UG Cops 8.00 150.00 120000
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2.8

Ukgja Modett U7 moe strkiued 6 gelikut 1 Jyer me dy shivesa dbe
mbeshietie me dru 1& impregroar 8P Irokp, fidhesel dhe bulonat
duhet (& pérsfahilien ni covim,

Copi

1.0G

500.00

500.00

29

Uiesia Modeli US me sirukturé (¢ gelikul 18 fyer me dy éhtresn
dle mbgslitetie me dru (8 impregraar ST Troka, lidheset dhe
bulonat duliet w8 périfshilion ne gmim.

Copt

2.0

2500.00

500000

2.10

Ulésel ¢ Modelit Ug

Copé

4.00

406,00

1600.00

Strokiora e tavetings dubel jeté e parafabrikuar dhe punvar njgiE
sikur o matgriali L Ultseve ie beton C30/37. Pllaka ¢ tavolings
duhet g gravahet me CNC bazén ¢ shalwt,

Copé

4,00

600.00

2400.00

212

Furinizimi, montimi dixe kyain ¢ gqesmis per ujg (& pishim ¢
punuar prej gurl natyeal i perpuitiar me Forma (€ regollle, né gniin
pierfshibel cdhe tapa (e shiypes) dhe what pér kompletimin ¢
cegmis, Parma dhe ditnensionet sipas Projekiit

Copt

60000

1200.00

243

Farnizimi dhe montini § Fontanave Preskuese (& cilat do 12
shérbejn pér freskimin e njerzve,ato do 1@ jentme sistem
alamatik me dy Torma rrethore me sisten & pErbashket, Forma
dlie dimensionet sipas Prajekut

Copt

2.00

14000.00

28000.00

2,14

Furnizimi dhe montimi | mbrojiésve 1€ bazamentit 1§ drunjéve. N
bazé {8 dipmetrit 1€ drurit kemi cdhe dy modele (8 mbrojt@sve.
Form dhe dimensioni T mbrojtésve sipas Pro)oktit,

2,15 {Mbrajtset ¢ Modelit M

Copéé

9.00

150.00

1350.00

2,16 [Mbrojtéset ¢ Modelit M2

Copté

500

136.00

750.00

2.17

Furnizimi mentimi dhe testmi § Funksiopatileit 18 tabelits
informuese digjitale pér ambient (& jashiém siie dimension &
ekranit 55 " inch me rezolucion 4K shami 1 forkd awe rezistenc® 1¢
larte kundér goditieve me veshje anti-shkélquese dhe ¢
lexueshine npa trezet e dictlil,

Maiyra ¢ guack.s o zezd pa shkelgim. Forma dhe dimensioni sipas
projektit.

Copt

2.00

1500.00

3000:00

Furizizimi dhe montiod  konsturksionit Metalik @ ori's sit sheslift

2.18 |me formé dhe dimensione sipas Projekiit, NE gmim petrfshihict

bazamenti dhe ankerimi § konstruksionit sipas projekiil.

Copt

1.00

2009.00

26060.00

219

Firntzini dhe montisii { Qs me marrés GPS péy sakldsi ubsolule
diwe [vizie inteligiente pér kessigiime aulomatike € kohis,
Modeli | rrumbuliakde § paisur me drits LED 220VAC, diametri
60en,

Me it nng € vetme pir instalimin ¢ murit, lévizia GI'S we baterd
specifike LIT 1 mundisuar-{ose me energii 220V AC), e kealid
plr aré dlic minute.

Nhanminerat { qéndrushim ngiyra ¢ zez8.

Cope

£.00

1200.00

1200.00

Fuenizimi dive imontingi § parkingieve pér bigikletd nga prolitel

2-o¢ |etatike 1 zinkuara, forma dhe dimensionet sipas prajekiit,

CopE

3.00

300.00

900.00

Furnizimi dhe instalin i keshave & mbeturinave . N& gmim 1§
logaritersipas detail t& projektit, 3 copé njt SsL

sel

%.00

660.00

594000

Subtotali:

64,550.00
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39

Furnizimi, mbushia dhe kuliivimi | haptisirave pjelbtinese me
dheun "Alluvial” sipas pezicioneve (& projekiit me gielbérim,
{mibushja mesatare (=3¢em dhie mbjellja e barit 18 b, Tereeni me
rénje 18 madhe 6 punohien me kaskade e divin mboshiss duke
krijuar pieriési me t& vogla, N& pmimn 1€ pitrfshihet, wshgyerja ¢
barit me pleb organik dhe wirdmbaitie ¢ baril deri ne 6 nuaj nga
wbjedlia sipas udhEzimeye nga prodiuest § forés s€ baril,

n?

200

6.00

1,200.00

ER:

Furnizimi transpordi dhe hapja gropts100x100x100 em, mbjellin
drunjeve/fidaneve si dhe mirdmbajijs ¢ {yre sipas lokacionit ng
projeki{piant § miclljZs). Fidanet dubet jen€ me gialdsi dm die
perimetér Wem, TE giitha fidanet duhet 18 kend finmsnin ¢ 1yre
pira mbsicHjgs (s¢ paku Glem), N& gmim perfshilict edlie
mircnbaja gastimujore ¢ fidaneve, of rast dishiimt enjejla
dnliet 1€ zévendésohel.

Copt

32 |8l (Tii) _ §2.00 95.00 1,140.00
3.3 {Qurshin Japoneze (Iapangse Clerry Tree) Copé 3.00 200.00 600.00
34 [Lagersitoemin Indica Capt 400 200.60 © 800.60
3.5 |Acer Rubrum Copé 500 | 10000 500.00
3.6 INORWAY MAPLE Copé 6,00 §0.00 480.00
3.7 |ALBIZIA JULIBRISSIN Copi 2.00 80.00 160.00
" 3.8 LIQUIDAMBAR STYRACIFLUA Copé 4,00 50.00 200,00
3.9 |PRUNUS CERASIFERA Copé 3.00 60,00 180.00
' ' Substotali: 5,2G0.00

Furnizii-fransporii dhe smomintt i kapakive pie-pusets i
Eeanalizimit ngamateriali "KOMPOZET™, O600mm, sipas
standardit 1478 EN 124 €230 aparkesa e pranuar 400 kM -

: i Copt 10:00 160.00 1,600.00
TG M gonit 1€ logaritet cdhe betonimd i kurords prej beton-
aricst C-25/30. Sipas

Subtotali: 1,600,00

Furnizmi dlic-montimi | wimbledhgsave UM 1 nga gurl i
perpunudt dive kanali sipas detalit & projektit, 13im,30x60 em, N

atmosfesik, betoni kanalit dbe korniza metatike nga L profiti.
Dimensionet dhe forma sipas detalit (€ projekiit.

5.0 [eniin: pEefshilet edhe kygia nd rjetin egzistues 1 widrave Copi 5.00 150.0¢ 750.00
almosterils betoni kenalit dhe kornizn metalike nga L profiti.
Dimenasionet dhe foring sipas detalit t8 projekiit.
Fumizmi dhe monlimi T wigmbledbésave UG § nga guri i
] prpuruar dhe knnali sipas defalit @ projekit, Iim.30xG0 em, NE
5.1 femim perfshiher edhe kyaia nd rrjetin cazisiues (& wjidrave Copté 15.08 150.00 2,250.00
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5.2

Furnizmi dhe montimi i ujémbiedh#save shiritor UN 2 prej gize
dhe kanadi sipas detalit t8 projekiit, N& qinim perfshihet edhe
kyqia né rejetin egzistacs 18 ujErave atmosferik, kaneli nga beloni i
paralabrikuar dhe korniza melalike nga L profili, Dimensioned dhe
forma sipas detalit t& prajekrit,

Copé

28.00

150,00

4,200.00

3.3

Furnizmi dhe montimi § ujgmbledh@save shiritor inoxi UM 3
sipas detalit t# projeklit. N& pmim piefshibet edhe kygia ne rijetin
egzistugs 1€ wigrave atmosferly, kanali nga betoni i parathbrikuar |
Dimensionet dbe Torma sipas detalit (& projekiit.

Copt

17.00

120.00

2,040.00

Subtotali:

9,240.00

Fumnizind dhe montimi 1 tabeles T4 @ adieimit t& jashifm KSHE,

6.0 me dimensione 165x80x30cm, P65 me 1 gittha ciementet sipas Copé 1.0G 750.00 750.00
skemes njipolare, _
Fumnizimi dhe mowtimi i tabelés T2 s ndricimit 1§ jaslitiim KSHE,

6.1 lme dimensione 105x80x30em, 1PG5 nte t§ githa elementet sipas Copt 1.00 750.00 750.00
skemes njépolare.
Punimi § hazamentii prej betoni per tabelen T1 dhe T2 sipas .

6.2 detalit te projektit dbe realzimi i tokezinit 18 tabelés. Cope 2.00 150.00 300.00

63 Mu:crlml. i it !1dhés ipa spcclﬁkua.r( mfhjﬂ (‘.l':.imfllil pér (abelal pl 1.00 70.00 70.00
energjetike bartja ¢ dieut ose mbushje t€ hapisifes).

Subtotalis 1,870.00
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Pastrimi, grryerja dhe ngjyrsja ¢ Shiyllave metalike.
Ngiyn : Geafit, dizaini sipas prajektit arkitektonik.

2200

460.00

8,800.00

71

Sooti (Ndriguesi)

N shtyllen 5600 min dhe 7006 mm do 12 vendosen spole
ndricimi ptr gdo shayliE me kéto specifika :

* koké ndriguese {spot),

« LED, 4500 Im, 4000 K, CRT > &{; kovverlues elekironik,
+ & «do 18 montohel ¢ tubat cilindfik(steylia),

* piosa ¢ brendshme e ndriguesit prej alumini,

« Koka lidhitse #shig e rieputlueshme ¢ cikz sipuron drejtimin ¢
snkti (i kokés s¢ ndrigimit,dhe pamén e glerd & rrotullimit
vertikal nga 20 ® deri 1959,

gamén e gieré (@ rrotullimit horizontal +/ - 1807,

+ Qelqi i kokés st ndriguesit ésht¥ § qéndrueshim

» Sistemi optik: reficklin drite me pérhapje (& gierk.

» Kablot fibihen nE tubr dhe nd kokén lidhi'se deri 2 koka ¢
ndeigimit. ngiyra: Gralit

{aYDistanca nga siper < 317 mm

{biLartssia H: 324 mm

(c)DHametri £: 205 mm

Pesha: (0 kg

Presiond i erds: 0,070 m?

Certifitnat

CE, ENEC &5, 1K07, TP67,

Klasa ¢ ntbrojtjes 1,

Copé

40.Q0

950.00

38,000.00

Spoli (Ndriguest)

Wi shiylten L0000 mm do t& veudosen spote ndrigin per gdo
shiyllé e kéwg specifika ©

Optika LED RGBW

Ndrignesit RGBW ofrojng ndryshimin ¢ ngiyrés.

Drit# dinamike die statike (& cilat mund 1€ programahen

dlie kontrollohen pérines Konvertuesit efektronik DM,

« koki ndrigusse (spot),

« LED, 2100 Im {vet#m e bardha), RGBW, CR1> 30, Konveitucs
elektranik DMX

« ¥ o 1¢ maontohet ng Lubat eilindrik{shtylin),

= pjesa ¢ brendshme ¢ ndriguesii prej alumini,

» Koka lidhise &shi e rregubiueshing ¢ cila siguron drejtimin ¢
suki@ 18 kok¥s 58 ndrigimil,dhe panén ¢ gjerd & rratullimit
verikal nga 28 ° deri 195 %,

pamdin e gierd 1 rrotuilimit horizontnl +/ - 180:%,

* (Qolqi i kokds se ndriguesit #shtd i qéndrueshdm

« Sisteni optik; reftekiim drite me pErhapie 1€ pjert.

» Kabllot fshihien ne wb dhe ng kokiu lidhése deovi te koka ¢
ndricimil

ngiyra: Grafil

{m)Distanca nga siper ; 317 mm

{d)Landsia k324 mm

{©)Diamelri €: 205 i

Pesha: 10 kg

Presiond 1 erits; 0,075 m?

Cerntifikatnl
CE, ENEC 03, K07, IP67,
121 i 1 H Ll

Copt

6.00

1,200.00

7,200.00
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NDIICIME 1 TORES

Nitrigimi 1 tokéts do 2 bithet e spote qb do 1 vendosen nd tokd
dhe poriclonimi i tyre do 18 behet sipas projekiit,

1 module LED-COi3 4000K 230V 19061m CRE 9G

Fliksi shk@lqgyes 1 ndrigimit 1§ vierésuar; 11350m

Fugiz ¢ hyejes me viera: 18W

Efikasiteli i Haminares; 63in / W .
Furnizimi elekirik 220 + 240V AC 50:601z/ TC Copé | 2600 | 1,050.00 27,300.00
Jo § zbelte

G35 mm 228,59 x 155 mm
Certilikatat

CE, BNEC 05, K07, 1767,
Klasa « wbrojtjes 1

7.3

Malcrial | it fidids | pa speifikuar( vendosio ¢ ndanjé prize

7.4 I . e s . .
encrpiclike monofnze OG prize mdustriala ofj).

paushal! 1.00 200.00 200,00
~ Subtotaliz| $1,500.00

BAZA DHE SHTRIMI SHESHIT 335,340.00 €
MOBILIMI URBAN . 64,550.00 €
|Giclberimi ' 5,260.00 €
" Toial me TVSH (18%): ) 405,150.00 €
|
PUNET METAL PUNUESE . 1,600.00 €
UJEMBLEDHESA_ . | 5,280.00€
' ' Total me TVSH (18%): 10840006 |
: 1,870.00°€
TRUPAT N])RICUES LEI) SPOT DHE SHTYLLAT METALIKE, 81,500.00 €
' Total me TVSIH (18%): 83,370.00 €

Nr. Pershlkrimi i Pozicionieve Shuma

1 GJITHSEJT TOTALY me TVSH: 499,360.00 €

| 7 (X
TPRESA
/&;&ﬁ 5 g:ﬁ(j,&/f

Page 6 of b




